
NEWSLETTER
Vzdělávací  inst i tut  Středočeského kra je

Nabídka seminářů DVPP
Pro výběr klikněte:

• Benešov
• Beroun
• Kladno
• Kolín
• Kutná Hora
• Mělník

• Mladá Boleslav
• Nymburk
• Praha
• Příbram
• Rakovník
• Webináře

LISTOPAD 2023Kvalifikační a specializační studia

Speciální nabídka

Kurzy na zakázku



KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

ANOTACE

URČENO

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

21. 11. 2023

BENEŠOV
TVOŘÍME LEVNĚ A KREATIVNĚ – VYUŽITÍ ZBYTKOVÝCH 
MATERIÁLŮ V MŠ A NA 1. ST. ZŠ (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Benešov, Černoleská 1997 / 21. 11. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:12-09-B61

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Praktický seminář je zaměřen na oblast polytechnické výchovy. V současnosti 
je tato oblast akcentována a narůstá tlak na potřebu rozvoje rukodělných 
a technických dovedností dětí v MŠ a na 1. st ZŠ, ale tyto potřeby mnohdy 
narazí na nedostatečné finanční prostředky škol. Seminář se proto zaměří na 
takové aktivity, materiály a jejich zdroje, které budou splňovat požadavky na 
polytechnickou výchovu a vyhoví i finančním možnostem škol.

VÝCHOVNÉ STYLY RODIČŮ A JEJICH VLIV NA VÝCHOVU 
A VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Benešov, Černoleská 1997 / 13. 12. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-H4-B61

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Praktický seminář s workshopem se zaměří na vztahy mezi rodinou a školou 
a jejich vliv na výchovu a vzdělávání dítě - žáka ve škole. Škola zajišťuje vzdělávání 
a podporuje výchovu, a proto je důležité, aby spolupráce mezi školou a rodinou 
nebyla zdrojem negativních situací. Spolupráce a koordinace se záměry rodičů, 
kdy často zaznamenáváme rozvraty a nestálost partnerských vztahů, je pro 
pedagoga stále náročnější.

13. 12. 2023

https://visk.cz/akce/3P6:12-09-B61
https://visk.cz/akce/3P6:02-H4-B61


KONTAKT

ODKAZ
KDY A KDE

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

URČENO

ANOTACE

28. 11. 2023

BEROUN
15. 11. 2023 ASERTIVNÍ KOMUNIKACE PRO PEDAGOGY (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatelům školských zařízení a 
pedagogům volného času

Beroun, Talichova 824 / 15. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:15-45-E61

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Seminář je zaměřen na další rozvoj komunikačních kompetencí pedagogů.  
Komunikační schopnosti a dovednosti jsou pro úspěšnou pedagogickou praxi 
nezbytné, a to pro učitele na všech druzích a stupních škol. Pod vedením zkušeného 
lektora si účastníci zopakují základní odborné teoretické znalosti z této oblasti 
a v praktické části si vyzkouší a nacvičí řešení jak běžných, tak i náročných či 
emočně vypjatých komunikačních situací, což jim v následné pedagogické praxi 
umožní úspěšně se vyrovnat s komunikační zátěží i se stresovými faktory. 

PRÁCE S EMOCEMI A SE STRESEM PRO UČITELE (8 HODIN)  

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, učitelům gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům 
ZUŠ a SUŠ, vychovatelům školských zařízení, asistentům pedagoga

Beroun, Talichova 824 / 28. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:15-D5-E61

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Seminář pedagogy seznámí s „třípatrovým modelem fungování mozku“ (dle 
Daniela Siegela) a jak je možné tento model používat v každodenním životě při 
zvládání emocí a stresu. Pedagogové si osvojí 4 kroky ke zvládnutí emocí, které 
na tento model navazují. Jak mohou být vztek, strach nebo smutek v životě 
prospěšné, a naučí se několik konkrétních relaxačních technik, které si sami 
vyzkouší. Seminář se zaměří na techniky z oblasti mindfulness a způsoby, jak 
mohou pedagogové informace a techniky, které na semináři získají, uplatnit. 

https://visk.cz/akce/3P6:15-45-E61
 https://visk.cz/akce/3P6:15-D5-E61


ANOTACE

ANOTACE

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

URČENO

22. 11. 2023

KLADNO
14. 11. 2023 ŠKOLNÍ ZRALOST ANEB JAK VYPADÁ DÍTĚ PŘIPRAVENÉ JÍT DO 

ŠKOLY (8 HODIN)

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, asistentům pedagoga

Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 14. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-D4-L61

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Semináře seznámí pedagogické pracovníky mateřských škol a 1. tříd ZŠ s tím, jak 
vypadá dítě zralé a připravené na školu. Nabízí praktické tipy, jak jednotlivé oblasti 
školní zralosti u dětí rozvíjet, jak je k činnosti vhodně motivovat a také jaké jsou 
důsledky a konkrétní projevy toho, když dítě nastupuje do školy nepřipravené. 
Zabývá se také otázkou, jak přizvat ke spolupráci na rozvoji školní zralosti rodiče 
a zohledňuje i individuální odlišnosti dětí.

VÝCHOVNÉ STYLY RODIČŮ A JEJICH VLIV NA VÝCHOVU A 
VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ, AP a vychovatelům ŠD

Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 22. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-H4-L61

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Praktický seminář s workshopem se zaměří na vztahy a komunikaci mezi rodinou 
a školou a jejich vlivem na výchovu a vzdělávání dítě - žáka ve škole. Škola zajišťuje 
vzdělávání a podporuje výchovu, a proto je důležité, aby spolupráce mezi školou 
a rodinou nebyla zdrojem negativních situací. Spolupráce a koordinace se záměry 
rodičů, kdy často zaznamenáváme rozvraty a nestálost partnerských vztahů je 
pro pedagoga stále náročnější.

https://visk.cz/akce/3P6:02-D4-L61
https://visk.cz/akce/3P6:02-H4-L61


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

KOLÍN
13. 11. 2023 ROBOTICKÉ HRAČKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 13. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-79-K61

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář s workshopem je zaměřen na podporu předškolních pedagogů v oblasti 
digitální a matematické pregramotnosti v MŠ při využívání moderních pomůcek 
– robotických hraček ve vzdělávacích aktivitách pro děti předškolního věku. 
Nabízené činnosti a aktivity vycházejí z vlastních zkušeností práce učitelky 
mateřské školy a ukazují cílené zařazení robotických hraček do běžných 
vzdělávacích aktivit.

https://visk.cz/akce/3P6:02-79-K61


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

20. 11. 2023

KUTNÁ HORA
16. 11. 2023 TVOŘIVÁ DRAMATIKA V MATEŘSKÉ ŠKOLE (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ., učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, školních 
klubů, pedagogům volného času

Kutná Hora, Barborská 51 / 16. 11. 2023/ 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-G4-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář je zaměřen na prezentaci dramatických her a činností, které 
lze aplikovat do vzdělávací nabídky mateřské školy nebo při vzdělávání na prvním 
stupni základní školy (volnočasových zařízení neformálního vzdělávání). Seminář 
nabízí širokou škálu dramatických her a činností, které jsou zaměřeny na rozvoj 
kognitivních funkcí (myšlení, fantazie, vnímání či paměti). Prezentované hry 
a činnosti také rozvíjejí prosociální chování, kooperaci. 

MODERNÍ PEDAGOGICKÉ POSTUPY V MATEŘSKÉ ŠKOLE – 
INSPIRACE V MONTESSORI (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ a asistentům pedagoga

Kutná Hora, Barborská 51 / 20. 11. 2023/ 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-F4-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář s workshopem zaměřený na inovativní pedagogické postupy Montessori 
pedagogiky. Účastníci se seznámí s formami a metodami práce souvisejícími 
s individualizací v mateřské škole a nahlížením na formativní způsob hodnocení 
dětí. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-G4-H61
https://visk.cz/akce/3P6:02-F4-H61


KONTAKT

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KUTNÁ HORA
21. 11. 2023 DÍTĚ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM – ROZVOJ A STIMULACE 

ŘEČOVÝCH DOVEDNOSTÍ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ a vychovatelům ŠD

Kutná Hora, Barborská 51 / 21. 11. 2023/ 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-B1-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář je zaměřený na pomoc pedagogům při začleňování dětí s odlišným 
mateřským jazykem do běžných činností a výchovně vzdělávacího procesu 
v  mateřské škole a na 1. stupni základní školy.  Účastníci si osvojí některé 
dovednosti v oblasti rozvoje a stimulace řečových dovednosti u dětí a žáků 
s odlišným mateřským jazykem.

https://visk.cz/akce/3P6:02-B1-H61


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

27. 11. 2023 

KUTNÁ HORA
24. 11. 2023 EFEKTIVNÍ VEDENÍ TŘÍDNICKÝCH HODIN (8 HODIN) 

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, učitelům gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům 
VOŠ, učitelům speciálních škol, metodikům prevence, asistentům pedagoga
Kutná Hora, Barborská 51 / 24. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:15-D6-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář poskytuje nástroje pro efektivní vedení třídnických hodin, které velmi 
účinně napomáhají zlepšovat třídní klima i školní klima. Je určen pedagogům, 
kteří hledají různé formy a metody tvorby pozitivních vztahů v třídním kolektivu, 
zamýšlejí se nad způsoby motivace žákům k dobrým vzájemným vztahům, nad 
zjištěním příčin nežádoucího chování jedinců a jeho eliminaci, nad podporou 
žáků, kteří ji potřebují, nebo o ni žádají.  

INTEGRACE UMĚLÉ INTELIGENCE (UI) DO VÝUKY (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU

Gymnázium J.O., Jaselská 932, Kutná Hora / 27. 11. 2023/ 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:07-76-H61

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Seminář je určený pro učitele základních a středních škol a zaměřuje se na 
integraci umělé inteligence (UI) do výuky. Účastníci se seznámí s konceptem 
umělé inteligence, jejími možnostmi a aplikacemi ve výuce, a také s potenciálními 
riziky a výzvami.  

https://visk.cz/akce/3P6:15-D6-H61
https://visk.cz/akce/3P6:07-76-H61


KONTAKT

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KUTNÁ HORA
29. 11. 2023 OBJEVUJEME SVĚT KOLEM NÁS / VLÁKNA, NITĚ, TEXTIL (8 HODIN) 

učitelům 1. stupně ZŠ, učitelům VV na 2. stupni ZŠ, ZUŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času a vedoucím zájmových kroužků
Kutná Hora, Barborská 51 / 29. 11. 2023/ 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:10-66-H61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na způsoby začlenění polytechnické 
výchovy do tematických celků ŠVP, mezipředmětových vztahů, s ohledem 
na daný vývoj dítěte, jeho přirozený život, zrání a učení. Praktickou činností 
a zkušeností vedeme žáky k rozvoji povědomí o materiálu a jeho vlastnostech 
se zapojením smyslového vnímání – zraku a hmatu. Materiál vybízí k hlubšímu 
vztahu a recyklaci materiálu, aktivní uchopení a prožívání umožní žákům poznání 
sama sebe, vede k ochraně životního prostředí.  

https://visk.cz/akce/3P6:10-66-H61


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

15. 11. 2023

MĚLNÍK
9. 11. 2023 VÝCHOVNÉ STYLY RODIČŮ A JEJICH VLIV NA VÝCHOVU 

A VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE (8 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ, AP a vychovatelům ŠD 

Mělník, Na Polabí 2854 / 9. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P6:02-H4-M61

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Praktický seminář s workshopem se zaměří na vztahy mezi rodinou a školou 
a jejich vliv na výchovu a vzdělávání dítě – žáka ve škole. Škola zajišťuje vzdělávání 
a podporuje výchovu, a proto je důležité, aby spolupráce mezi školou a rodinou 
nebyla zdrojem negativních situací. Spolupráce a koordinace se záměry rodičů, 
kdy často zaznamenáváme rozvraty a nestálost partnerských vztahů, je pro 
pedagoga stále náročnější.

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA – SESTAVA S RUČNÍKEM (5 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských 
zařízení, pedagogům volného času

Mělník, Na Polabí 2854 / 15. 11. 2023 / 9:00–13:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-C4-M61

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS. 

tomasova@visk.cz

724 961 090

Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do 
hodin TV při oslabení pohybového systému. Teorie bude prolínat praktickými 
ukázkami. Pedagogové se seznámí s poruchami pohybového systému a jak je 
včas odhalit v praxi. Při praktickém provádění cviků se naučí sestavu s ručníkem, 
seznámí se, jak podkládat ručník při provádění cviků k zajištění správné výchozí 
polohy těla a naučí se některé hry s ručníkem. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-H4-M61
https://visk.cz/akce/3P6:02-C4-M61


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

30. 11. 2023

MĚLNÍK
28. 11. 2023 NEŽ SE ZAČNU UČIT ČÍST – SLUCHOVÉ A ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ DĚTÍ 

JAKO PILÍŘ PRO ČTENÍ (8 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům MŠ MŠ, 1. stupně ZŠ (1. ročníku) a asistentům 
pedagoga  

Mělník, Na Polabí 2854 / 28. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P6:02-B6-M61

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS. 

tomasova@visk.cz

724 961 090

Praktický seminář je zaměřený na rozšíření kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti stimulace smyslového vnímání u dětí v předškolním věku 
ve vztahu k jeho celkovému vývoji. Vymezuje pojmy spojené s touto oblastí 
v kontextu RVP PV a představí s tím spojenou pedagogickou diagnostiku jako 
jeden z podstatných pilířů pro individualizaci vzdělávání a zjišťování úrovně školní 
zralosti a připravenosti.

ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ POMOCÍ NENÁSILNÉ KOMUNIKACE (8 HODIN)   

učitelům ZŠ/SŠ/G/SOŠ a SOU / vychovatelům ŠD a ŠK / pedagogům volného 
času a školním metodikům prevence 

Mělník, Na Polabí 2854 / 30. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P6:15-F1-M61

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS. 

tomasova@visk.cz

724 961 090

Seminář je zaměřený na řešení konfliktů mezi pedagogy a žáky, pedagogy 
a rodiči, nebo mezi žáky samotnými, pomocí technik konstruktivní a nenásilné 
komunikace. Účastníci se seznámí se základy nenásilné komunikace dle M. B. 
Rosenbergera a vyzkouší si praktické dovednosti pro řešení konfliktu pomocí 
videotréningu na konkrétních příkladech z vlastní praxe. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-B6-M61
https://visk.cz/akce/3P6:15-F1-M61


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

14. 11. 2023

MLADÁ BOLESLAV
13. 11. 2023 INFORMATIKA NA 1. STUPNI ZŠ BEZ POČÍTAČE (6 HODIN)   

učitelům 1. st. ZŠ, asistentům pedagoga, vychovatelům ŠD a ŠK

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 13. 11. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:03-80-S61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický seminář reaguje na nové požadavky RVP ZV (platné od letošního 
školního roku) pro výuku informatiky a informatického myšlení na 1. stupni ZŠ 
a je sestaven podle očekávaných výstupů RVP ZV (sdělení informací obrázkem, 
předání informace zakódovanou pomocí textu či čísel, zakódování/zašifrování 
a dekódování/dešifrování textu).  

CESTY MINULOSTÍ – TI NEJSTARŠÍ A SVĚDECTVÍ KAMENE 
(8 HODIN)   

učitelům dějepisu na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU 

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 14. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P6:08-26-S61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Vzdělávací program seznámí účastníky s novými, aktuálními fakty a odbornými 
detaily české a světové historie v období 9. – 10. století a přiblíží nejstarší dějiny 
našeho státu prostřednictvím metodických postupů, které aktivizují žáky, jako 
jsou např. inscenační metody a komunikativní hry, systematické vyučování, 
problémové úkoly, kooperativní učení atd.  

https://visk.cz/akce/3P6:03-80-S61
https://visk.cz/akce/3P6:08-26-S61


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

24. 11. 2023

MLADÁ BOLESLAV
23. 11. 2023 ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ POMOCÍ NENÁSILNÉ KOMUNIKACE (8 HODIN)   

učitelům ZŠ/SŠ/G/SOŠ a SOU / vychovatelům ŠD a ŠK / pedagogům volného 
času a školním metodikům prevence 

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 23. 11. 2023 /  9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:15-F1-S61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Seminář je zaměřený na řešení konfliktů mezi pedagogy a žáky, pedagogy 
a  rodiči, nebo mezi žáky samotnými, pomocí technik konstruktivní a nenásilné 
komunikace. Účastníci se seznámí se základy nenásilné komunikace dle M. B. 
Rosenbergera a vyzkouší si praktické dovednosti pro řešení konfliktu pomocí 
videotréningu na konkrétních příkladech z vlastní praxe.  

KREATIVNÍ KALIGRAFIE – TVOŘIVÉ PSANÍ (8 HODIN)    

učitelům na ZŠ a SŠ, ZUŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům volného 
času a učitelům – vedoucím školních kroužků
Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 24. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P6:10-69-S61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na představení kaligrafie jako námětu na 
relaxační a výtvarné aktivity, které jsou čím dál oblíbenější jako hobby – záliba 
u všech věkových kategorií. Kaligrafie nám nabízí cestu, jak pomocí krásného 
písma tuto dovednost obnovovat a zušlechťovat, jak se pozastavit v uměleckém a 
tvůrčím procesu u sebe a vytvářet vlastní originální texty, obrazy, přání. Umělecká 
cvičení pomáhají v rozvoji schopnosti koncentrace a v práci na vnitřním zklidnění. 

 https://visk.cz/akce/3P6:15-F1-S61
https://visk.cz/akce/3P6:10-69-S61


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

22. 11. 2023

NYMBURK
14. 11. 2023 STRAVOVACÍ SLUŽBY / HYGIENICKÉ MINIMUM A SYSTÉM 

KRITICKÝCH BODŮ (HACCP) (4 HODINY)

ředitelům a dalším vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení

Nymburk, V Kolonii 1804 / 14. 11. 2023 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:18-06-N61

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář je zaměřen na ucelený výklad požadavků na bezpečnost potravin 
a hygienu ve stravovacích službách. Obsah semináře vychází z platné evropské 
a národní legislativy v této oblasti, zazní nové informace o změnách v zákoně 
o potravinách, zaměřené především na nové požadavky v označování potravin, 
požadavcích na značení alergenů a zmíněna bude i problematika dietní výživy.

KREATIVNÍ TÉMATA / VÁNOCE V NOVÉM POHLEDU (5 HODIN) 

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ , učitelům VV na ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Nymburk, V Kolonii 1804 / 22. 11. 2023 / 9:00–13:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:10-45-N62

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na kreativní činnosti s využitím tématu 
vánočních svátků. Téma Vánoc bude využito k představení tradičních a netradičních 
postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, volnočasových 
aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou dekorací a dárků pro 
tento čas. 

https://visk.cz/akce/3P6:18-06-N61
https://visk.cz/akce/3P6:10-45-N62


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

URČENO

ANOTACE

5. 12. 2023

NYMBURK
29. 11. 2023 VÝCHOVNÉ STYLY RODIČŮ A JEJICH VLIV NA VÝCHOVU 

A VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ, AP a vychovatelům ŠD

Nymburk, V Kolonii 1804 / 29. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-H4-N61

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Praktický seminář s workshopem se zaměří na vztahy mezi rodinou a školou 
a jejich vliv na výchovu a vzdělávání dítě – žáka ve škole. Škola zajišťuje vzdělávání 
a podporuje výchovu, a proto je důležité, aby spolupráce mezi školou a rodinou 
nebyla zdrojem negativních situací. Spolupráce a koordinace se záměry rodičů, 
kdy často zaznamenáváme rozvraty a nestálost partnerských vztahů, je pro 
pedagoga stále náročnější.

TVOŘÍME LEVNĚ A KREATIVNĚ – VYUŽITÍ ZBYTKOVÝCH 
MATERIÁLŮ V MŠ A NA 1. ST. ZŠ (6 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času 

Nymburk, V Kolonii 1804 / 5. 12. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:12-09-N61

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Praktický seminář je zaměřen na oblast polytechnické výchovy. V současnosti 
je tato oblast akcentována a narůstá tlak na potřebu rozvoje rukodělných 
a technických dovedností dětí v MŠ a na 1. st ZŠ, ale tyto potřeby mnohdy 
narazí na nedostatečné finanční prostředky škol. Seminář se proto zaměří na 
takové aktivity, materiály a jejich zdroje, které budou splňovat požadavky na 
polytechnickou výchovu a vyhoví i finančním možnostem ško

https://visk.cz/akce/3P6:12-09-N61


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

14. 11. 2023

PRAHA
8. 11. 2023 ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA – SESTAVA S RUČNÍKEM (5 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům 
volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 8. 11. 2023 / 9:00–13:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-C4-A61

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do 
hodin TV při oslabení pohybového systému. Při praktickém provádění cviků se 
naučí sestavu s ručníkem, seznámí se, jak podkládat ručník při provádění cviků 
k zajištění správné výchozí polohy těla a naučí se některé hry s ručníkem. 

SPRÁVNÁ INVENTARIZACE MAJETKU OD A DO Z (6 HODIN)

pracovníkům provádějícím inventarizaci majetku a závazků ve školách a 
školských zařízeních

Praha, Sportovní 846/22 nebo ONLINE / 14. 11. 2023 / 9:00–14:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:01-79-A61 (prezenčně)
https://visk.cz/akce/3P6:01-79-G61 (on-line)

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900 

Cílem je poskytnout a upevnit účastníkům teoretické znalosti a praktické 
dovednosti v oblasti provádění inventarizace majetku a závazků veřejnoprávních 
subjektů s ohledem na platnou právní úpravu. Připravit účastníky pro praxi tak, aby 
byli plnohodnotně schopni provádět nejen inventarizaci samotnou, připravovat 
podklady pro provedení inventarizace, zpracovávat potřebnou administrativu, 
ale i navrhovat praktická doporučení směřující ke zkvalitnění inventarizačních 
prací, a v neposlední řadě samotného výsledku inventarizace 

https://visk.cz/akce/3P6:02-C4-A61
https://visk.cz/akce/3P6:01-79-A61
https://visk.cz/akce/3P6:01-79-G61


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

PRAHA
22. 11. 2023 PROČ MAJÍ ŽÁCI POTÍŽE PŘI PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠKÁCH 

Z MATEMATIKY A NEJSOU ÚSPĚŠNÍ V MEZINÁRODNÍM 
SROVNÁNÍ? (6 HODIN) 

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, výchovným poradcům

Praha, Sportovní 846/22 / 22. 11. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:06-36-A61

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Praktický seminář s dílnou zaměřený na rozvoj matematické gramotnosti 
prostřednictvím uvolněných typových úloh z mezinárodních srovnávacích testů 
TIMSS a PISA. Jednou z možných příčin neúspěchu v matematice, kterou mohou 
učitelé ovlivnit, jsou formální znalosti, kdy žáci reprodukují naučené postupy bez 
hlubšího porozumění. 

https://visk.cz/akce/3P6:06-36-A61


KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

ANOTACE

ANOTACE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

URČENO

28. 11. 2023

PRAHA
22. 11. 2023 PRÁCE S TŘÍDĚNÝM ODPADNÍM MATERIÁLEM TVOŘIVĚ - 

UPCYKLACE (8 HODIN)

ped. pracovníkům ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 22. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:09-41-A61

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Seminář s dílnou na podporu polytechnického a environmentálního vzdělávání je 
zaměřen především na náměty a činnosti vhodné pro rozvoj pracovních činností 
tematických okruhů Práce s drobným materiálem (1. st.) a Práce s technickými 
materiály a Design a konstruování (2. st.). Cílem semináře je nabídnout 
pedagogům náměty na práci s papírem, textilem i dalšími tříděnými materiály 
tak, aby vznikaly užitné předměty každodenní potřeby a dekorativní předměty 
pro období tradičních svátků. 

REGISTR SMLUV – PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI A NEJČASTĚJŠÍ 
POCHYBENÍ (6 HODIN)  

zaměstnancům příspěvkových organizací zařazeným do ekonomických 
a finančních útvarů 

Praha, Sportovní 846/22 nebo ON-LINE / 28. 11. 2023 / 9:00–14:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:01-89-A61 (prezenčně)
https://visk.cz/akce/3P6:01-89-G61 (online)

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900 

Seminář je věnován povinnosti územních samosprávných celků vykonávajících 
rozšířenou působnost, dobrovolných svazků obcí a jimi zřizovaných příspěvkových 
organizací zveřejňovat prostřednictvím registru smluv všechny smlouvy nad 
finanční limit 50 000 Kč. Program se kromě základního výkladu aktuálně platné 
legislativy zaměřuje na nejasné situace aplikace právní normy v praxi. 

https://visk.cz/akce/3P6:09-41-A61
https://visk.cz/akce/3P6:01-89-G61


ANOTACE

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

URČENO

5. 12. 2023

PRAHA
1. 12. 2023 KREATIVNÍ KALIGRAFIE – TVOŘIVÉ PSANÍ (8 HODIN) 

učitelům výtvarné výchovy na ZŠ a SŠ, ZUŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času a učitelům – vedoucím školních kroužků

Praha, Sportovní 846/22 / 1. 12. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:10-69-A61

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Seminář je zaměřen na rozvoj výtvarných, dekoračních a grafomotorických 
dovedností u žáků. Kaligrafie nám nabízí cestu, jak pomocí krásného písma tuto 
dovednost obnovovat a zušlechťovat, jak se pozastavit v uměleckém a tvůrčím 
procesu u sebe a vytvářet vlastní originální texty, obrazy, přání. Umělecká cvičení 
pomáhají v rozvoji schopnosti koncentrace a v práci na vnitřním zklidnění. 

GIMP – ZÁKLADY PRÁCE S BITMAPOVOU GRAFIKOU (8 HODIN) 

učitelům ZŠ, SŠ, VOŠ a SpŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 5. 12. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:07-64-A61

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

 728 248 403

Kurz je realizován formou praktického workshopu a účastníci v jeho průběhu 
získají základní znalosti a dovednosti z oblasti zpracování bitmapové grafiky 
prostřednictvím počítačového programu GIMP. Účastníci se naučí pracovat 
v prostředí programu GIMP a s jeho nástroji. Kurz je doplněn o praktická cvičení, 
jež slouží pro pochopení jednotlivých probíraných částí a propojují získané 
teoretické poznatky a praktické dovednosti. 

https://visk.cz/akce/3P6:10-69-A61
https://visk.cz/akce/3P6:07-64-A61


KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

11. 12. 2023

PRAHA
6. 12. 2023 GRAFICKÝ PROGRAM SKETCHUP (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům všech druhů a stupňů škol a školských zařízení

Praha, Sportovní 846/22 / 6. 12. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:07-32-A61

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728 248 403

Obsah vzdělávacího programu je zaměřen na seznámení s možnostmi uplatnění 
programu SketchUp pro podporu výuky. SketchUp je snadno použitelný 3D 
nástroj, určený pro tvorbu 3D modelu. Je vhodný zejména k návrhům, vizualizacím, 
skicám, podporuje rozvoj prostorové představivosti. Pracuje s jednoduchým a 
elegantním rozhraním, jeho použití je snadno pochopitelné – umožňuje pracovat 
velmi podobně jako při práci s perem a papírem

NÁMĚTY PRO BADATELSKY ORIENTOVANOU VÝUKU / FYZIKA, 
CHEMIE, ZEMĚPIS (4 HODINY) 

učitelům přírodovědných předmětů na ZŠ a odpovídajícíh ročníků G

Praha, Sportovní 846/22 / 11. 12. 2023 / 13:00–16:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:09-01-A61

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Praktický seminář s workshopem představí možnosti přístupu k bádání ve 
fyzice, chemii a zeměpisu a přiblíží náměty na badatelsky orientované úlohy 
a experimenty z fyziky, chemie a zeměpisu. Cílem semináře je ukázat, že tato 
forma výuky je zajímavá a přínosná, a to zejména s ohledem na nácvik dovedností 
(pozorování, simulace nebo hledání informací z různých zdrojů), které pomáhají 
žákům rozvíjet jejich vědecké myšlení.

https://visk.cz/akce/3P6:07-32-A61
https://visk.cz/akce/3P6:09-01-A61


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

23. 11. 2023

PŘÍBRAM
14. 11. 2023 INFORMATIKA NA 1. STUPNI ZŠ BEZ POČÍTAČE (6 HODIN)   

učitelům 1. st. ZŠ, asistentům pedagoga, vychovatelům ŠD a ŠK   

Příbram, Osvobození 387 / 14. 11. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:03-80-P61

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Praktický seminář s dílnou zaměřený na náměty, činnosti a hry k výuce informatiky 
na 1. stupni ZŠ, které umožňují rozvíjet informatické myšlení žáků i  mimo 
počítačovou učebnu bez nutnosti využití IT technologií. Program se zaměřuje 
na témata jako řazení a třídění dat, kódování informací, tvorbu grafů a tabulek 
a čtení informací z modelu.

KREATIVNÍ TÉMATA / VÁNOCE V NOVÉM POHLEDU (6 HODIN) 

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ , učitelům VV na ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Příbram, Osvobození 387 / 23. 11. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:10-45-P62

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na kreativní činnosti s využitím tématu 
vánočních svátků. Téma Vánoc bude využito k představení tradičních a netradičních 
postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, volnočasových 
aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou dekorací a dárků pro 
tento čas. 

https://visk.cz/akce/3P6:03-80-P61
https://visk.cz/akce/3P6:10-45-P62


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

28. 11. 2023

PŘÍBRAM
27. 11. 2023 ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ POMOCÍ NENÁSILNÉ KOMUNIKACE (8 HODIN)  

učitelům ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného 
času a školním metodikům prevence

Příbram, Osvobození 387 / 27. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:15-F1-P61

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář je zaměřený na řešení konfliktů mezi pedagogy a žáky, pedagogy 
a rodiči, nebo mezi žáky samotnými, pomocí technik konstruktivní a nenásilné 
komunikace. Účastníci se seznámí se základy nenásilné komunikace dle M. B. 
Rosenbergera a vyzkouší si praktické dovednosti pro řešení konfliktu pomocí 
videotréninku na konkrétních příkladech z vlastní praxe. 

BOZP A PO PRO VEDOUCÍ PRACOVNÍKY ŠKOL A ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ (4 HODINY) 

ředitelům a dalším vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 

Příbram, Osvobození 387 / 28. 11. 2023 / 9:00–12:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:01-60-P61

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Školení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO se v souladu se zákoníkem práce 
zaměřuje na předcházení možných rizik na pracovišti. Proškolení podle zákona č. 
250/21 Sb. a nařízení vlády č. 194/22 Sb.

https://visk.cz/akce/3P6:15-F1-P61


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

8. 12. 2023

PŘÍBRAM
1. 12. 2023 JAK SE KROTÍ KLUBÍČKA / ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTI 

DĚTÍ MŠ A 1. ST. ZŠ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům 
volného času 
Příbram, Osvobození 387 / 1. 12. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář je zaměřen na rozšíření a prohloubení metodiky polytechnické 
výchovy v oblasti práce s přírodním textilním materiálem – s různými druhy 
látek, nitěmi, vlněnými a bavlněnými přízemi, ovčí vlnou, hedvábím, lnem, 
papírem ad. V praktické části semináře budou posíleny rukodělné dovednosti 
účastníků nezbytné pro praktické využití zprostředkovaných postupů a metod 
polytechnické výchovy.

HRAJEME SI A HÝBEME SE V MŠ A 1. ST. ZŠ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, školních 
klubů, pedagogům volného času 

Příbram, Osvobození 387 / 8. 12. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-G5-P61

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář je zaměřen na rozvoj pohybových schopností a dovedností např. 
lokomočních, manipulačních. Účastníci se aktivně zapojí do nácviku pohybových 
her a činností, které jsou v praxi ověřeny a lze je zařadit do vzdělávací nabídky 
v mateřské škole a do vzdělávání na prvním stupni základní školy.  .

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-P51
https://visk.cz/akce/3P6:02-G5-P61


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

24. 11. 2023

RAKOVNÍK
7. 11. 2023 NEŽ SE ZAČNU UČIT ČÍST – SLUCHOVÉ A ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ DĚTÍ 

JAKO PILÍŘ PRO ČTENÍ (8 HODIN)  

učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ (1. ročníku) a asistentům pedagoga

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 7. 11. 2023 / 9:00–16:00 hod.  

https://visk.cz/akce/3P6:02-B6-R61

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Praktický seminář je zaměřený na rozšíření kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti stimulace smyslového vnímání u dětí v předškolním věku 
ve vztahu k jeho celkovému vývoji. Vymezuje pojmy spojené s touto oblastí 
v kontextu RVP PV a představí s tím spojenou pedagogickou diagnostiku jako 
jeden z podstatných pilířů pro individualizaci vzdělávání a zjišťování úrovně školní 
zralosti a připravenosti. 

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA – SESTAVA S RUČNÍKEM (5 HODIN)  

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času 

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 24. 11. 2023 / 9:00–13:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P6:02-C4-R61

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do 
hodin TV při oslabení pohybového systému. Teorie bude prolínat praktickými 
ukázkami. Pedagogové se seznámí s poruchami pohybového systému a jak je 
včas odhalit v praxi. Při praktickém provádění cviků se naučí sestavu s ručníkem, 
seznámí se, jak podkládat ručník při provádění cviků k zajištění správné výchozí 
polohy těla a naučí se některé hry s ručníkem.

https://visk.cz/akce/3P6:02-B6-R61
https://visk.cz/akce/3P6:02-C4-R61


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

28. 11. 2023

WEBINÁŘE
22./29. 11. 2023 PEDAGOGICKÁ DIAGNOSTIKA V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

(2x 4 HODINY)  

učitelům MŠ a AP 

on – line / 1. díl 22. 11. 2023, 2. díl 29. 11. 2023 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-G1-G61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář účastníky seznámí se zákonnými požadavky na diagnostickou činnost 
učitelů mateřských škol a vysvětlí její souvislost s individualizací předškolního 
vzdělávání. Na příkladech práce s portfoliem si učitelé vyzkouší stanovit cíle 
a oblasti pedagogické diagnostiky a využití vhodného typu diagnostiky. Cílem 
webináře je vést pedagogy k využívání různých diagnostických nástrojů a jejich 
propojením si vytvořit nástroj vlastní, který bude vyhovovat jejich potřebám. 

GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ a SŠ a VOŠ

on – line / 28. 11. 2023 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P6:06-45-G61

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřený na problematiku individualizace a diferenciace ve výuce 
matematiky prostřednictvím gradovaných úloh. Jak pracovat se třídou, kde mají 
žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v matematice? Jako dobrý nástroj k tomu 
mohou posloužit gradované úlohy. 

https://visk.cz/akce/3P6:02-G1-G61
https://visk.cz/akce/3P6:06-45-G61


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

od února 2024

SPECIALIZAČNÍ STUDIA
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ 
KOORDINACE V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ (254 HODIN) 

Obsah vzdělávacího programu Specializovaná činnost koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v zákoně č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 
systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů – § 9 odst. 
1 písm. a), studium je sestaveno dle Standardu studia k výkonu specializované 
činnosti koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií. 
Studium je zaměřeno na práci s lidmi, jejich spolupráci a pedagogické vedení, tj. 
pedagogický leadership. Součástí studia je síťování účastníků, vznik a posilování 
profesních komunit odborníků, kteří si vzájemně (za podpory digitálních 
technologií) pomáhají a podporují se, a to za účelem poskytování kvalitní 
metodické podpory v integraci digitálních technologií do života školy ostatním 
pedagogickým pracovníkům. S tímto záměrem jsou do studia zařazeny i exkurze 
a stáže. 

Rozsah: 254 hodin, 80 hodin distanční výuky a 174 hodin prezenčně, studium je 
plánováno na jeden školní rok. Studijní den je čtvrtek (konkrétní termíny budou 
upřesněny).

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU/vstupní úroveň 
digitálních kompetencí účastníků je min. na úrovni B1 DigCompEdu

Praha, Sportovní 846/22 / únor 2024 – leden 2025 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:19-12-G51

ODBORNÝ GARANT

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

ORGANIZAČNÍ GARANT

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728 248 403

příspěvek

50 %pro školy zřizované krajem

https://visk.cz/akce/3P5:19-12-G51


ANOTACE

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

URČENO

2. – 7. 1. 2024

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
2. – 7. 1. 2024 ZÁKLADNÍ KURZ ŠKOLNÍHO LYŽOVÁNÍ (40 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, neaprobovaným učitelům TV 
a externím instruktorům lyžování

Pec pod Sněžkou 2. – 7. 1. 2024

https://visk.cz/akce/3P6:11-01-G61

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Cílem vzdělávací akce je formou základního kurzu osvojení teoretických 
a  praktických dovedností k získání osvědčení o absolvování základního kurzu 
školního lyžování pro potřeby školních lyžařských kurzů.

ZÁKLADNÍ KURZ ŠKOLNÍHO SNOWBOARDINGU (50 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ a ŠZ, učitelům TV a externím 
instruktorům snowboardingu

Pec pod Sněžkou 2. – 7. 1. 2024

https://visk.cz/akce/3P6:11-02-G61

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Cílem vzdělávací akce je formou základního kurzu osvojení teoretických 
a  praktických dovedností k získání osvědčení o absolvování základního kurzu 
školního snowboardingu pro potřeby školních lyžařských a snowboardových 
kurzů. 

PŘIHLÁŠKYdo 
KONCE LISTOPADU

PŘIHLÁŠKYdo 
KONCE LISTOPADU

https://visk.cz/akce/3P6:11-01-G61
https://visk.cz/akce/3P6:11-02-G61


ANOTACE

ANOTACE

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

2. – 5. 1. 2024

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
2. – 5. 1. 2024 DOŠKOLOVACÍ KURZ ŠKOLNÍHO LYŽOVÁNÍ (24 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ a ŠZ, učitelům Tv, absolventům ZK

Pec pod Sněžkou 2. – 5. 1. 2024 

https://visk.cz/akce/3P6:11-03-G61

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Cílem vzdělávací akce je formou doškolovacího kurzu rozšíření teoretických 
a praktických lyžařských dovedností učitelů TV a absolventů základního kurzu 
školního lyžování.

DOŠKOLOVACÍ KURZ ŠKOLNÍHO SNOWBOARDINGU (24 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ a ŠZ, učitelům TV, absolventům ZK

Pec pod Sněžkou 2. – 5. 1. 2024

https://visk.cz/akce/3P6:11-04-G61

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Cílem vzdělávací akce je formou doškolovacího kurzu rozšíření teoretických 
a praktických snowboardových dovedností učitelů TV a absolventů základního 
kurzu školního snowboardingu.

PŘIHLÁŠKYdo 
KONCE LISTOPADU

PŘIHLÁŠKYdo 
KONCE LISTOPADU

https://visk.cz/akce/3P6:11-03-G61
https://visk.cz/akce/3P6:11-04-G61


ANOTACE

ODKAZ

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
2. – 4. 1. 2024 SKIALPOVÝ KURZ (16 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SOŠ a SOU, G

Pec pod Sněžkou 2.– 4. 1. 2024 

https://visk.cz/akce/3P6:11-15-G61

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech, naučí se stoupací otočku, okusí jízdu 
v  neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním 
zacházet, seznámí se s lavinovou výbavou, naučíte se základní pravidla bezpečné 
túry a užijete si skvělý skialpový výšlap.

PŘIHLÁŠKYdo 
KONCE LISTOPADU

https://visk.cz/akce/3P6:11-15-G61


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

ODKAZ

KDY A KDE

ANOTACE

URČENO

červenec 2024

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
od 16. 2. 2024 KURZ TERENNÍ EKOLOGIE – KOSTARIKA (102 HODIN)

pro vyučující předmětů biologie, přírodopis, ekologie a zeměpis a pedagogům 
volného času realizujícím přímou ped. činnost v přírodovědné oblasti

Kostarika / 16. 2. 2024 – 3. 3. 2024

https://visk.cz/akce/3P6:18-37-G61

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

richterova@visk.cz

721 836 063

Dvoutýdenní kurz terénní ekologie zaměřený na poznávání společenstev 
organismů v oblasti mezoamerického hotspotu. Kostarika je společně s Kolumbií 
státem s nejvyšší biodiverzitou na světě, což umožní účastníkům v této destinaci 
seznámit se prostřednictvím exkurzí a přednášek s velkým počtem ekosystémů.
Věnujte pozornost informacím pod odkazem na přihlášení a QR kódem.

KURZ TERENNÍ EKOLOGIE – MADEIRA (48 HODIN)

pro vyučující předmětů biologie, přírodopis, ekologie a zeměpis a pedagogům 
volného času realizujícím přímou ped. činnost v přírodovědné oblasti

Madeira / červenec 2024

https://visk.cz/akce/3P6:18-23-G61

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

richterova@visk.cz

721 836 063

Týdenní kurz terénní ekologie zaměřený na autochtonní a druhotná společenstva 
organismů, klimatickou změnu, introdukci a další vlivy člověka na přírodu. 
Vzhledem k potřebě navštívit během stanoveného času maximální množství 
přirozených i umělých ekosystémů rozdílných typů je jako cílová destinace zvolen 
ostrov Madeira, který je jedním ze světově významných ekologických hotspotů 
a současně je pro účastníky snadno dosažitelný.

https://visk.cz/akce/3P6:18-37-G61
https://visk.cz/akce/3P6:18-23-G61


KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
červenec 2024 EKOLOGICKO-GEOLOGICKY KURZ NA OSTROVĚ LANZAROTE 

(60 HODIN)

pro vyučující předmětů biologie, přírodopis, ekologie, biologie a zeměpis 
a pedagogům volného času realizujícím přímou ped. činnost v přírodovědné 
oblasti

Lanzarote / červenec 2024

https://visk.cz/akce/3P6:18-36-G61

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

richterova@visk.cz

721 836 063

Týdenní kurz zaměřený na lokální přírodní ekosystémy a geologii Kanárských 
ostrovů a studium vztahů člověka a přírody v historii a současnosti. Účastníci 
získají podrobný vhled do podmínek ostrova Lanzarote, který je skutečnou 
přírodní geologickou a ekologickou laboratoří. Seznámí se také s místním 
zemědělstvím a s využitím lokálních hornin na stavbu historických budov. 
Místo konání kurzu bylo zvoleno vzhledem k jeho příslušnosti k biogeografické 
zóně „Mediterranean Basin – Macaronesia“, která patří mezi světové hotspoty, 
tedy místa s nejvyšší biodiverzitou.

https://visk.cz/akce/3P6:18-36-G61


ANOTACE

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

URČENO

16. a 17. 5. 2024

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
2.  a 3. 5 2023 VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE MŠ A ZŠ (16 HODIN)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel JEZERKA Seč, Ústupky / 2. a 3. 5. 2024 

https://visk.cz/akce/3P6:01-51-G61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí 
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách 
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v  pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE MŠ A ZŠ (16 HODIN)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel Monínec / 16. a 17. 5. 2024 

https://visk.cz/akce/3P6:01-51-G62

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

richterova@visk.cz

721 836 063

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí 
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách 
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v  pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

PŘIHLÁŠKYdo 
KONCE ÚNORA

PŘIHLÁŠKYdo 
KONCE ÚNORA

!ANKETA!  
Vyberte 

témata 

semináře

!ANKETA!  
Vyberte 

témata 

semináře

https://visk.cz/akce/3P6:01-51-G61
https://visk.cz/akce/3P6:01-51-G62
https://forms.office.com/e/41DzMWv1XS
https://forms.office.com/e/41DzMWv1XS


INFORMACE VZDĚLÁVÁNÍ NA MÍRU PŘÍMO VE VAŠÍ ŠKOLE

Všechny kurzy, které jsou uváděny v aktuální vzdělávací nabídce, je možné 
objednat jako kurzy na zakázku s místem realizace přímo ve vaší škole, případně na 
jiném domluveném místě. Pro zakázkové kurzy je kromě aktuálně zveřejněných 
k dispozici velké množství dalších vzdělávacích programů.

V případě zájmu o program pro školní kolektiv, který nenacházíte ve zveřejněné 
nabídce, se obraťte na metodika vám nejbližšího střediska VISK (kontakty), který 
vám s výběrem vzdělávání na míru pomůže.

Smluvní cena kurzu na zakázku se odvíjí od délky kurzu, počtu účastníků a dalších 
nákladů souvisejících s realizací kurzu.

KURZY NA ZAKÁZKU

Ze zakázky v ZŠ Psáry: Tablety a jejich využití při projektové výuce, 22. 3. 2023.

https://visk.cz/kontakty/

